SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS - ETSC
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES – CFP

COMISSÃO DE PROCESSOS VESTIBULARES - COMPROV

EDITAL ETSC/CFP/UFCG Nº 01/2023
Processo Seletivo Classificatório das Vagas Remanescentes do Ensino Técnico

2023 – ETSC/UFCG

1ª RETIFICAÇÃO

A Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), através da Direção da Escola Técnica
de Saúde de Cajazeiras - ETSC, do Centro de Formação de Professores – CFP e da Comissão de
Processos Vestibulares - Comprov, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que no período de 06 a 10 de fevereiro de 2023 estarão abertas as inscrições para o
as Vagas Remanescentes do Processo Seletivo Classificatório para Ingresso de alunos(as) nos
Cursos Técnico de Saúde Bucal e Técnico em Cuidados de Idosos - Ano 2023, referentes ao
Edital ETSC/CFP/UFCG nº 05/2022.

Local de Oferta: 776 - CAMPUS DE CAJAZEIRAS (Cajazeiras, PB)

CURSO

TURNO

Técnico em Cuidados de Idosos

Noturno

Vagas Livres

Vagas Reservadas - Lei n° 12.711, de 29 de agosto de 2012

A0

L1

L2

L5

L6

L9

L10

L13

L14

Total

21

3

4

2

4

2

2

2

2

42

CURSO

TURNO

Técnico em Saúde Bucal

Diurno

Vagas Livres

Vagas Reservadas - Lei n.° 12.711, de 29 de agosto de 2012

A0

L1

L2

L5

L6

L9

L10

L13

L14

Total

7

1

1

1

1

1

1

1

1

15

Total do Local de Oferta: 776 - CAMPUS DE CAJAZEIRAS (Cajazeiras, PB)

A0

L1

L2

L5

L6

L9

L10

L13

L14

Total

28

4

5

3

5

3

3

3

3

57

8.8 Em caso de recursos de igual teor interpostos pelo(a) candidato(a), será analisado apenas um,
o primeiro a ser entregue.

Cajazeiras, 27 de janeiro de 2023.

Danielly de Lopes Lima
Diretora da ETSC
SIAPE: 1810272

Marcos José de Almeida Gama
Presidente da Comprov

SIAPE: 335.325